



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0010643558/2021 - SES.UOS.AOB

Joinville, 04 de outubro de 2021.

Data de referência	04/10/2021	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÉS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	715 - AMBULATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSE					
Composição do Serviço						
C.P. 1312109119125 - 07/2021	COMP.001 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK=30MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO					M³
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,17400000	28,19	4,91
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,17400000	23,98	4,17
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,04500000	18,75	19,59
90586 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHP diumo. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	1,03600000	1,59	1,65
90587 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHI diumo. af_06/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,28200000	0,42	0,12
1525 - SINAPI/SC	Concreto usinado bombeável, classe de resistência c30, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	1,07600000	426,53	458,95
					TOTAL (R\$)	489,39
C.P. 1312109119127 - 07/2021	COMP.002 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES MACICAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICACAO COM AREA MEDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO					M³
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08500000	28,19	2,40
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,51290000	23,98	12,30
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,58690000	18,75	11,00
90586 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHP diumo. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03600000	1,59	0,06
90587 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHI diumo. af_06/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,12500000	0,42	0,05
1525 - SINAPI/SC	Concreto usinado bombeável, classe de resistência c30, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	1,00500000	426,53	428,66
					TOTAL (R\$)	454,47
C.P. 1312109119128 - 07/2021	COMP.003 - BLOCO EM EPS PARA ENCHIMENTO DE LAJE					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88242 - SINAPI/SC	Ajudante de pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,05000000	16,75	17,59
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,05060000	23,98	25,19
39995 - SINAPI/SC	Poliestireno expandido/eps (isopor), tipo 2F, bloco	M3	INSUMO	1,00000000	432,82	432,82
					TOTAL (R\$)	475,60
C.P. 1312109119129 - 07/2021	COMP.004 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES MACICAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICACAO COM AREA MEDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO					M³
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08500000	28,19	2,40
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,51270000	23,98	12,29
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,58690000	18,75	11,00
90586 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHP diumo. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03600000	1,59	0,06
90587 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHI diumo. af_06/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,12500000	0,42	0,05
1525 - SINAPI/SC	Concreto usinado bombeável, classe de resistência c30, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	1,00500000	426,53	428,66
					TOTAL (R\$)	454,46
C.P. 1312109119131 - 07/2021	COMP.05 - RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15000000	24,15	3,62

11708 - SINAPI/SC	Ralo fofó semiesférico, 100 mm, para lajes/ calhas	UN	INSUMO	1,01100000	25,58	25,86
					TOTAL (R\$)	29,48
C.P. 1312109119132 - 07/2021	COMP.006 - CALHA EM CHAPA DE ALUMINIO, DESENVOLVIMENTO DE 70 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,63300000	18,75	11,87
88323 - SINAPI/SC	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53900000	26,23	14,14
93281 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01300000	23,65	0,31
93282 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01800000	22,83	0,41
88251 - SINAPI/SC	Auxiliar de seralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	18,51	3,70
88315 - SINAPI/SC	Seralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	23,84	9,54
142 - SINAPI/SC	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,16100000	25,22	4,06
5061 - SINAPI/SC	Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	KG	INSUMO	0,02700000	20,49	0,55
5104 - SINAPI/SC	Rebite de alumínio vazado de repuxo, 3,2 x 8 mm (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00500000	95,10	0,48
13388 - SINAPI/SC	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,19530000	145,99	28,51
43701 - SINAPI/SC	Chapa/bobina lisa em alumínio, liga 1.200 - h14, qualquer espessura, qualquer largura	KG	INSUMO	2,45376000	40,54	99,48
					TOTAL (R\$)	173,05
C.P. 1312109119134 - 07/2021	COMP.007 - RUFO EM ALUMINIO CORTE 27 - INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20700000	18,75	3,88
88323 - SINAPI/SC	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11200000	26,23	2,94
93281 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01300000	23,65	0,31
93282 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01800000	22,83	0,41
88251 - SINAPI/SC	Auxiliar de seralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15000000	18,51	2,78
88315 - SINAPI/SC	Seralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	23,84	7,15
142 - SINAPI/SC	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,04000000	25,22	1,01
5061 - SINAPI/SC	Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	KG	INSUMO	0,00600000	20,49	0,12
5104 - SINAPI/SC	Rebite de alumínio vazado de repuxo, 3,2 x 8 mm (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00100000	95,10	0,10
13388 - SINAPI/SC	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,04930000	145,99	7,20
43701 - SINAPI/SC	Chapa/bobina lisa em alumínio, liga 1.200 - h14, qualquer espessura, qualquer largura	KG	INSUMO	0,44300000	40,54	17,96
					TOTAL (R\$)	43,86
C.P. 1312109119135 - 07/2021	COMP.008 - PINGADEIRA PARA PLATIBANDA EM ALUMINIO CORTE 63 - INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	18,75	18,75
88323 - SINAPI/SC	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11200000	26,23	2,94
93281 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01300000	23,65	0,31
93282 - SINAPI/SC	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01800000	22,83	0,41
88251 - SINAPI/SC	Auxiliar de seralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	18,51	9,26
88315 - SINAPI/SC	Seralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	23,84	11,92
142 - SINAPI/SC	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,04000000	25,22	1,01
5104 - SINAPI/SC	Rebite de alumínio vazado de repuxo, 3,2 x 8 mm (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00190000	95,10	0,18
13388 - SINAPI/SC	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,04900000	145,99	7,15
43701 - SINAPI/SC	Chapa/bobina lisa em alumínio, liga 1.200 - h14, qualquer espessura, qualquer largura	KG	INSUMO	2,45376000	40,54	99,48
					TOTAL (R\$)	151,41
C.P. 1312109119136 - 07/2021	COMP.10 - FACHADA EM PLACA CIMENTICIA 10 mm COM ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88278 - SINAPI/SC	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,05490000	20,33	21,45
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,26490000	18,75	4,97
37586 - SINAPI/SC	Pino de aço com armela conica, diametro armela = *23* mm e comp hastE = *2* mm (aço indireta)	CENTO	INSUMO	0,05890000	44,85	2,64
39419 - SINAPI/SC	Perfil guia, formato u, em aço zincado, para estrutura parede drywall, E = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (L x C)	M	INSUMO	1,86800000	9,26	17,30
39422 - SINAPI/SC	Perfil montante, formato C, em aço zincado, para estrutura parede drywall, E = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (L x C)	M	INSUMO	5,96200000	10,51	62,66
39431 - SINAPI/SC	Fita de papel microperfurado, 50 x 150 mm, para tratamento de juntas de chapa de gesso para drywall	M	INSUMO	2,58300000	0,16	0,41
39432 - SINAPI/SC	Fita de papel reforçada com lamina de metal para reforço de cantos de chapa de gesso para drywall	M	INSUMO	1,62800000	2,16	3,52
39434 - SINAPI/SC	Massa de rejunte em pó para drywall, a base de gesso, secagem rápida, para tratamento de juntas de chapa de gesso (necessita adicao de agua)	KG	INSUMO	1,06290000	2,91	3,09
39435 - SINAPI/SC	Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 25 mm	UN	INSUMO	20,00000000	0,08	1,60

39443 - SINAPI/SC	Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lentilha e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13 mm	UN	INSUMO	0,84690000	0,20	0,17
11062 - SINAPI/SC	Placa cimentícia lisa E = 10 mm, de 1,20 x 3,00 m (sem amianto)	M2	INSUMO	1,00000000	55,08	55,08
					TOTAL (R\$)	172,89
C.P. 1312109119137 - 07/2021	COMP. 078 - DIVISÓRIAS SANITÁRIAS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS, ALTURA ATÉ 2,00 M COM PORTAS DE 0,80 X 1,60 CM COM DOBRADIÇAS COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO E FECHADURAS TIPO TARJETA LIVRE/OCUPADO					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1351 - SINAPI/SC	Item processo de desativação: chapa de madeira compensada resinada para forma de concreto, de *2,2 x 1,1* m, E = 6 mm	UN	INSUMO	0,91000000	60,64	55,18
4433 - SINAPI/SC	Caibro não aparelhado *7,5 x 7,5* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta	M	INSUMO	3,60000000	27,79	100,04
5067 - SINAPI/SC	Prego de aço polido com cabeça 16 x 24 (2 1/4 x 12)	KG	INSUMO	0,40000000	22,21	8,88
88239 - SINAPI/SC	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	4,00000000	22,81	91,24
88261 - SINAPI/SC	Carpinteiro de esquadria com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	4,00000000	30,10	120,40
39484 - SINAPI/SC	Kit porta pronta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, com marco em aço, núcleo colmeia, capa lisa em hdf, acabamento melamínico branco (inclui marco, alizares, dobradiças e fechadura)	UN	INSUMO	0,77000000	455,28	350,57
					TOTAL (R\$)	726,31
C.P. 1312109119138 - 07/2021	COMP. 011 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) , PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, MATERIAL E MÃO DE OBRA					M³
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88377 - SINAPI/SC	Operador de betoneira estacionária/misturador com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	5,09000000	18,06	91,93
88830 - SINAPI/SC	Betoneira capacidade nominal de 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor elétrico trifásico potência de 2 CV, sem carregador - CHP diurno. af_10/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	1,13800000	1,38	1,57
88831 - SINAPI/SC	Betoneira capacidade nominal de 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor elétrico trifásico potência de 2 CV, sem carregador - CHI diurno. af_10/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	3,70800000	0,28	1,04
88242 - SINAPI/SC	Ajudante de pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18000000	16,75	3,02
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,36200000	23,98	8,68
370 - SINAPI/SC	Areia média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	M3	INSUMO	1,44000000	87,28	125,68
1379 - SINAPI/SC	Cimento Portland composto CP II-32	KG	INSUMO	574,02100000	0,65	373,11
					TOTAL (R\$)	605,03
C.P. 1312109119139 - 07/2021	COMP. 012 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO COMP. 012 - ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88256 - SINAPI/SC	Azulejista ou ladrilhista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,82000000	23,88	19,58
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,31100000	18,75	5,83
					TOTAL (R\$)	25,41
C.P. 1312109119140 - 07/2021	COMP. 013 - SOLEIRA /PEITORIL DE GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) (JANELAS E FACHADAS FRONTAIS E LATERAIS)					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
87373 - SINAPI/SC	Argamassa traço 1:4 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo manual. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,00300000	619,91	1,86
88274 - SINAPI/SC	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40950000	24,40	9,99
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,19900000	18,75	3,73
20232 - SINAPI/SC	Soleira em granito, polido, tipo Andorinha/ quartz/ castelo/ corumba ou outros equivalentes da região, L = *15* cm, E = *2,0* cm	M	INSUMO	0,99100000	67,94	67,33
					TOTAL (R\$)	82,91
C.P. 1312109119141 - 07/2021	COMP. 076 - APICOAMENTO MANUAL DE SUPERFICIE DE CONCRETO					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40090000	18,75	7,52
					TOTAL (R\$)	7,52
C.P. 1312109119142 - 07/2021	COMP. 014 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO PORCELANATO POLIDO DE DIMENSÕES 40X40 COM REJUNTAMENTO EM EPÓXI - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88256 - SINAPI/SC	Azulejista ou ladrilhista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,61000000	23,88	14,57
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	18,75	4,69
21108 - SINAPI/SC	Piso em porcelanato retificado extra, formato menor ou igual a 2025 cm2	M2	INSUMO	1,07040000	60,18	64,42
37595 - SINAPI/SC	Argamassa colante tipo AC III	KG	INSUMO	8,61500000	1,44	12,41
37329 - SINAPI/SC	Rejunte epoxi, qualquer cor	KG	INSUMO	0,24000000	58,12	13,95
					TOTAL (R\$)	110,04
C.P. 1312109119143 - 07/2021	COMP. 015 - MASSA CORRIDA PVA , APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES INTERNAS DUAS DEMÃOS.					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88310 - SINAPI/SC	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,31200000	24,95	7,78

88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11000000	18,75	2,06
3767 - SINAPI/SC	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor vermelha)	UN	INSUMO	0,06000000	0,76	0,05
4047 - SINAPI/SC	lem processo de desativacao! massa corrida PVA para paredes internas	GL	INSUMO	0,01425000	17,36	0,25
					TOTAL (R\$)	10,14
C.P. 1312109119144 - 07/2021	COMP. 016 - APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA ACETINADO EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88310 - SINAPI/SC	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18700000	24,95	4,67
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,07000000	18,75	1,31
35692 - SINAPI/SC	Tinta latex acrílica standard, cor branca	L	INSUMO	0,33000000	16,68	5,50
					TOTAL (R\$)	11,48
C.P. 1312109119145 - 07/2021	COMP. 017 - MASSA CORRIDA PVA , APLICACAO MANUAL EM PAREDES INTERNAS DUAS DEMAOS.					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88310 - SINAPI/SC	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,31200000	24,95	7,78
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11000000	18,75	2,06
3767 - SINAPI/SC	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor vermelha)	UN	INSUMO	0,06000000	0,76	0,05
4047 - SINAPI/SC	lem processo de desativacao! massa corrida PVA para paredes internas	GL	INSUMO	0,01425000	17,36	0,25
					TOTAL (R\$)	10,14
C.P. 1312109119147 - 07/2021	COMP. 018 - PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88310 - SINAPI/SC	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	24,95	9,98
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,35070000	18,75	6,58
					TOTAL (R\$)	16,56
C.P. 1312109119148 - 07/2021	COMP. 019 - KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACICA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90806 - SINAPI/SC	Batente para porta de madeira, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2019_p	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	385,46	385,46
100659 - SINAPI/SC	Alizar de 5x1,5cm para porta fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2019	M	COMPOSIÇÃO	10,00000000	10,88	108,80
91299 - SINAPI/SC	Porta de madeira, tipo mexicana, maciça (pesada ou superpesada), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	COMPOSIÇÃO	0,87501000	1.183,26	1.035,36
					TOTAL (R\$)	1529,62
C.P. 1312109119149 - 07/2021	COMP. 020 - KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA,(PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Composição SINAPI 74139/002 ABR/2017)					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90806 - SINAPI/SC	Batente para porta de madeira, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2019_p	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	385,46	385,46
100659 - SINAPI/SC	Alizar de 5x1,5cm para porta fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2019	M	COMPOSIÇÃO	10,00000000	10,88	108,80
91299 - SINAPI/SC	Porta de madeira, tipo mexicana, maciça (pesada ou superpesada), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	COMPOSIÇÃO	1,12500000	1.183,26	1.331,17
					TOTAL (R\$)	1825,43
C.P. 1312109119150 - 07/2021	COMP. 021 - PORTA (P3) DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, 1,70 M X 2,10 M , DE GIRO, DUAS FOLHAS, COM BARRA ANTI-PÂNICO, FERRAGENS, MOLA HIDRÁULICA, MAÇANETA, GUARNIÇÃO E PERFIL DE ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO NA ESTRUTURA EXISTENTE					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
11499 - SINAPI/SC	Mola hidraulica de piso, para portas de ate 1100 mm e peso de ate 120 kg, com corpo em aco inox	UN	INSUMO	2,00000000	767,00	1.534,00
3104 - SINAPI/SC	Conj. de ferragens para porta de vidro temperado, em zamac cromado, contemplando: dobradica inf.; dobradica sup.; pivo para dobradica inf.; pivo para dobradica sup.; fechadura central em zamc cromado; contra fechadura de pressao	CJ	INSUMO	2,00000000	142,32	284,64
39620 - SINAPI/SC	Barra antipânico simples, com fechadura lado oposto, cor cinza	UN	INSUMO	2,00000000	730,28	1.460,56
5031 - SINAPI/SC	Vidro temperado incolor para porta de abrir, E = 10 mm (sem ferragens e sem colocacao)	M2	INSUMO	3,55210000	291,74	1.036,29
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	6,57000000	18,75	123,19
36888 - SINAPI/SC	Guarnicao/moldura de acabamento para esquadria de aluminio anodizado natural, para 1 face	M	INSUMO	5,93500000	10,07	59,77
34360 - SINAPI/SC	Perfil de aluminio anodizado	KG	INSUMO	12,00000000	58,33	699,96
					TOTAL (R\$)	5198,41
C.P. 1312109119151 - 07/2021	COMP. 022 - KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACICA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 100X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALACAO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)

90801 - SINAPI/SC	Batente para porta de madeira, padrão médio - fornecimento e montagem. af_12/2019	UN	COMPOSIÇÃO	1,13000000	299,74	338,71
90806 - SINAPI/SC	Batente para porta de madeira, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2019_p	UN	COMPOSIÇÃO	1,15300000	385,46	444,44
100659 - SINAPI/SC	Alizar de 5x1,5cm para porta fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2019	M	COMPOSIÇÃO	0,31410000	10,88	3,42
4998 - SINAPI/SC	Porta de madeira-de-lei tipo mexicana sem emenda (angelim ou equivalente regional), E = *3,5* cm	M2	INSUMO	11,42200000	610,69	6.975,30
					TOTAL (R\$)	7761,87

C.P. 1312109119153 - 07/2021	COMP. 023 - CHAPA DE AÇO INOX PARA PROTEÇÃO DE IMPACTOS NA PORTA 90 x 40 cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
12759 - SINAPI/SC	Chapa aço inox AISI 304 numero 9 (E = 4 mm), acabamento numero 1 (laminado a quente, fosco)	M2	INSUMO	0,36000000	803,15	289,13
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	23,98	7,19
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	18,75	5,63
					TOTAL (R\$)	301,95

C.P. 1312109119154 - 07/2021	COMP. 024 - PORTA DE CORRER EM MADEIRA MACIÇA DUAS FOLHAS 130x2100cm, PARA ESTÁBULO, VERNIZ, INCLUSO FERRAGENS - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88261 - SINAPI/SC	Carpinteiro de esquadria com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	4,88000000	30,10	146,89
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,58000000	18,75	48,38
3992 - SINAPI/SC	Tabua aparelhada *2,5 x 30* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioa	M	INSUMO	14,93000000	32,97	492,24
3993 - SINAPI/SC	Tabua aparelhada *2,5 x 15* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioa	M2	INSUMO	2,03000000	129,79	263,47
102213 - SINAPI/SC	Pintura vemiz (incolor) alquídico em madeira, uso interno e externo, 2 demãos. af_01/2021	M2	COMPOSIÇÃO	14,30000000	17,28	247,10
11849 - SINAPI/SC	Cola branca base PVA	L	INSUMO	1,00000000	12,16	12,16
181 - SINAPI/SC	Batente / portal / aduela / marco em madeira macia com rebaixo, E = *3* cm, L = *16* cm, para portas de giro de *60 cm a 120* cm x *210* cm, cedrinho / angelim comercial / tauil / curupixa / peroba / cumaru ou equivalente da regioa (nao inclui alizares)	JG	INSUMO	0,00000000	255,07	0,00
35274 - SINAPI/SC	Pilar quadrado nao aparelhado *10 x 10* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioa - bruta	M	INSUMO	0,22000000	54,08	11,90
7568 - SINAPI/SC	Bucha de nylon sem aba S10, com parafuso de 6,10 x 65 mm em aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	UN	INSUMO	6,00000000	0,67	4,02
91692 - SINAPI/SC	Sera circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHP diumo. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,28800000	25,34	7,30
91693 - SINAPI/SC	Sera circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHI diumo. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,30700000	23,08	7,09
4356 - SINAPI/SC	Parafuso de aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda simples, diametro 4,8 mm, comprimento 45 mm	UN	INSUMO	80,00000000	0,21	16,80
13294 - SINAPI/SC	Parafuso zincado, sextavado, com rosca soberba, diametro 3/8", comprimento 80 mm	UN	INSUMO	5,85700000	1,25	7,32
11575 - SINAPI/SC	Roldana concava dupla, 4 rodas, em zamac com chapa de latao, rolamentos em aço, para portas e janelas de comer	UN	INSUMO	4,00000000	54,56	218,24
11581 - SINAPI/SC	Trilho pantografico concavo, tipo U, em aluminio, com dimensoes de aprox *35 x 35* mm, para roldana de porta de comer	M	INSUMO	4,40100000	20,01	88,06
5080 - SINAPI/SC	Puxador tipo Alca, em zamac cromado, com rosetas, comprimento de aprox *100* mm, para portas e janelas de madeira, incluindo parafusos	UN	INSUMO	4,00000000	19,76	79,04
					TOTAL (R\$)	1650,01

C.P. 1312109119155 - 07/2021	COMP. 025 - VISOR EM VIDRO 4 mm 80 X 50 cm PARA PORTAS DE MADEIRA					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88239 - SINAPI/SC	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	22,81	6,84
88261 - SINAPI/SC	Carpinteiro de esquadria com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	30,10	9,03
20017 - SINAPI/SC	Guarnicao / alizar / vista lisa em madeira macia, para porta , E = *1* cm, L = *5* cm, cedrinho / angelim comercial / tauil/ curupixa / peroba / cumaru ou equivalente da regioa	M	INSUMO	2,49800000	6,94	17,34
10492 - SINAPI/SC	Vidro liso incolor 4mm - sem colocacao	M2	INSUMO	0,37530000	126,66	47,54
					TOTAL (R\$)	80,75

C.P. 1312109119156 - 07/2021	COMP. 026 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 8MM, DE GIRO, 0,90M X 2,10M, INCLUSO FERRAGENS, MAÇANETA ALAVANCA, E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
102189 - SINAPI/SC	Jogo de ferragens cromadas para porta de vidro temperado, uma folha composto de dobradicas superior e inferior, trinco, fechadura, contra fechadura com capuchinho sem mola e puxador. af_01/2021	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	224,60	224,60
11519 - SINAPI/SC	Macaneta alavanca reta oca, em zamac com acabamento cromado, comprimento aprox de 15 cm	PAR	INSUMO	1,00000000	46,21	46,21
88325 - SINAPI/SC	Vidraceiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	22,51	6,75
10506 - SINAPI/SC	Vidro temperado incolor E = 8 mm, sem colocacao	M2	INSUMO	3,99000000	207,77	829,00
					TOTAL (R\$)	1106,56

C.P. 1312109119157 - 07/2021	COMP. 028 - ESQUADRIA EM VIDRO TEMPERADO/LAMINADO 4,795 X 3,45 (FC4) - COM FOLHAS DE CORRER E FIXAS CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
3104 - SINAPI/SC	Conj. de ferragens para porta de vidro temperado, em zamac cromado, contemplando: dobradica inf.; dobradica sup.; pivo para dobradica inf.; pivo para dobradica sup.; fechadura central em zamc cromado; contra fechadura de pressao	CJ	INSUMO	2,00000000	142,32	284,64
10507 - SINAPI/SC	Vidro temperado incolor E = 10 mm, sem colocacao	M2	INSUMO	19,94807000	269,72	5.380,39
11499 - SINAPI/SC	Mola hidráulica de piso, para portas de ate 1100 mm e peso de ate 120 kg, com corpo em aço inox	UN	INSUMO	1,00000000	767,00	767,00

88325 - SINAPI/SC	Vidraceiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	6,00000000	22,51	135,06
38168 - SINAPI/SC	Puxador tubular reto duplo, em alumínio cromado, comprimento de aprox 400 mm e diametro de 25 mm (1")	UN	INSUMO	4,00000000	137,94	551,76
					TOTAL (R\$)	7118,85
C.P. 1312109119158 - 07/2021	COMP. 079 - ESQUADRIA EM VIDRO TEMPERADO/LAMINADO 2,825 X 3,45 (FC6) - COM FOLHAS DE CORRER E FIXAS CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
3104 - SINAPI/SC	Conj. de ferragens para porta de vidro temperado, em zamac cromado, contemplando: dobradica inf.; dobradica sup.; pivo para dobradica inf.; pivo para dobradica sup.; fechadura central em zamc cromado; contra fechadura de pressao	CJ	INSUMO	2,00000000	142,32	284,64
10507 - SINAPI/SC	Vidro temperado incolor E = 10 mm, sem colocacao	M2	INSUMO	9,75000000	269,72	2.629,77
11499 - SINAPI/SC	Mola hidraulica de piso, para portas de ate 1100 mm e peso de ate 120 kg, com corpo em aco inox	UN	INSUMO	1,00000000	767,00	767,00
88325 - SINAPI/SC	Vidraceiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	6,00000000	22,51	135,06
38168 - SINAPI/SC	Puxador tubular reto duplo, em alumínio cromado, comprimento de aprox 400 mm e diametro de 25 mm (1")	UN	INSUMO	4,00000000	137,94	551,76
					TOTAL (R\$)	4368,23
C.P. 1312109119159 - 07/2021	COMP. 030 - ESQUADRIA EM VIDRO TEMPERADO/LAMINADO 2,825 X 3,45 (FC6) - COM FOLHAS DE CORRER E FIXAS CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88239 - SINAPI/SC	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	30,00000000	22,81	684,30
88261 - SINAPI/SC	Carpinteiro de esquadria com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	50,00000000	30,10	1.505,00
20017 - SINAPI/SC	Guarnicao / alizar / vista lisa em madeira macica, para porta , E = *1* cm, L = *5* cm, cedrinho / angelim comercial / tauiri/ curupixA / peroba / cumaru ou equivalente da regioa	M	INSUMO	4,80500000	6,94	33,35
10505 - SINAPI/SC	Vidro temperado incolor E = 6 mm, sem colocacao	M2	INSUMO	49,87100000	159,16	7.937,47
					TOTAL (R\$)	10160,12
C.P. 1312109119160 - 07/2021	COMP. 031 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMBUTIR, TIPO CALHA, COM 02 LÂMPADAS FLUORESCENTES LED 20W T8, DE ALTO DESEMPENHO, COM ALETAS DUPLAS PARABÓLICAS					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
12232 - SINAPI/SC	Luminária de sobrepôr em chapa de aco para 2 lampadas fluorescentes de *18* W, perfil comercial (nao inclui reator e lampadas)	UN	INSUMO	4,50000000	29,79	134,06
38778 - SINAPI/SC	Lampada fluorecente tubular t8 de 16/18 W, bivolt	UN	INSUMO	2,00000000	5,92	11,84
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,19740000	31,58	6,23
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,47100000	23,02	10,84
					TOTAL (R\$)	162,97
C.P. 1312109119161 - 07/2021	COMP. 032 - POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM ACO TUBULAR, SEM LUMINARIA, H = *2,5* M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	23,02	11,51
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	31,58	15,79
12388 - SINAPI/SC	Poste decorativo para jardim em aco tubular, sem luminária, H = *2,5* m	UN	INSUMO	0,94210000	333,42	314,11
					TOTAL (R\$)	341,41
C.P. 1312109119162 - 07/2021	COMP. 033 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100 W OVÓIDE BASE E-40 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	31,58	6,32
1082 - SINAPI/SC	Reator p/ lampada vapor de sodio 250w uso ext	UN	INSUMO	1,00000000	233,38	233,38
					TOTAL (R\$)	239,70
C.P. 1312109119164 - 07/2021	COMP. 034 - DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18900000	23,02	4,35
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18900000	31,58	5,97
39471 - SINAPI/SC	Dispositivo DPS classe II, 1 polo, tensao maxima de 275 V, corente maxima de *45* ka (tipo AC)	UN	INSUMO	0,96610000	103,64	100,13
					TOTAL (R\$)	110,45
C.P. 1312109119165 - 07/2021	COMP. 035 - DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,13200000	23,02	3,04
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,13300000	31,58	4,20
39455 - SINAPI/SC	Dispositivo dr, 4 polos, sensibilidade de 30 ma, corrente de 25 A, tipo AC	UN	INSUMO	0,96610000	157,94	152,59
					TOTAL (R\$)	159,83
C.P. 1312109119166 - 07/2021	COMP. 036 - ELETRODUTO 2" TIPO KANALEX OU EQUIV- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					M

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09050000	23,02	2,08
2446 - SINAPI/SC	Eletroduto/duto PEAD flexível parede simples, conugacao helicoidal, cor preta, sem rosca, de 2", para cabeamento subterraneo (NBR 15715)	M	INSUMO	1,00000000	7,10	7,10
TOTAL (R\$)						9,18
C.P. 1312109119167 - 07/2021	COMP. 037 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 63 A DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	23,02	9,21
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	31,58	12,63
34714 - SINAPI/SC	Disjuntor tipo din/iec, tripolar 63 a	UN	INSUMO	0,96620000	75,51	72,96
TOTAL (R\$)						94,80
C.P. 1312109119168 - 07/2021	COMP. 042 - ELETRODUTO 3" TIPO KANALEX OU EQUIV- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09000000	23,02	2,07
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09070000	31,58	2,86
2442 - SINAPI/SC	Eletroduto/duto PEAD flexível parede simples, conugacao helicoidal, cor preta, sem rosca, de 3", para cabeamento subterraneo (NBR 15715)	M	INSUMO	1,00000000	9,94	9,94
TOTAL (R\$)						14,87
C.P. 1312109119169 - 07/2021	COMP. 043 - ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALCAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,22500000	23,02	5,18
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,22500000	31,58	7,11
38091 - SINAPI/SC	Espelho / placa cega 4" x 2", para instalacao de tomadas e interruptores	UN	INSUMO	1,04000000	2,38	2,48
TOTAL (R\$)						14,77
C.P. 1312109119172 - 07/2021	COMP. 046 - CABO DE REDE UTP CAT 5e 4 PARES 24AWG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,12000000	23,02	2,76
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,12050000	31,58	3,81
39598 - SINAPI/SC	Cabo de par trançado utp, 4 pares, categoria 5e	M	INSUMO	1,00000000	2,36	2,36
TOTAL (R\$)						8,93
C.P. 1312109119173 - 07/2021	COMP. 047 - TOMADA DUPLA RJ45 PARA REDE LÓGICA					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,45000000	23,02	10,36
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,45000000	31,58	14,21
38083 - SINAPI/SC	Tomada rj45, 8 fios, cat 5e, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)	UN	INSUMO	2,07650000	35,05	72,78
TOTAL (R\$)						97,35
C.P. 1312109119174 - 07/2021	COMP. 048 - TOMADA RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
38083 - SINAPI/SC	Tomada rj45, 8 fios, cat 5e, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)	UN	INSUMO	1,03800000	35,05	36,38
38103 - SINAPI/SC	Tomada rj11, 2 fios (apenas modulo)	UN	INSUMO	1,03800000	16,12	16,73
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	23,02	11,51
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50070000	31,58	15,81
TOTAL (R\$)						80,43
C.P. 1312109119175 - 07/2021	COMP. 049 - TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,45000000	23,02	10,36
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,45000000	31,58	14,21
38084 - SINAPI/SC	Tomada para antena de tv, cabo coaxial de 9 mm, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)	UN	INSUMO	1,03850000	15,25	15,84
TOTAL (R\$)						40,41
C.P. 1312109119176 - 07/2021	COMP. 050 - JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16000000	24,15	3,86
301 - SINAPI/SC	Anel boracha para tubo esgoto predial, DN 100 mm (NBR 5688)	UN	INSUMO	2,00000000	3,30	6,60
20078 - SINAPI/SC	Pasta lubrificante para tubos e conexoes com junta elastica (uso em PVC, aço, polietileno e outros) (de *400* g)	UN	INSUMO	0,09250000	28,74	2,66
3659 - SINAPI/SC	Juncao simples, PVC, DN 100 x 50 mm, serie normal para esgoto predial	UN	INSUMO	1,00000000	18,15	18,15
					TOTAL (R\$)	31,27

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88248 - SINAPI/SC	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16000000	17,77	2,84
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16000000	24,15	3,86
20078 - SINAPI/SC	Pasta lubrificante para tubos e conexoes com junta elastica (uso em PVC, aço, polietileno e outros) (de *400* g)	UN	INSUMO	0,09250000	28,74	2,66
3661 - SINAPI/SC	Juncao simples, PVC, DN 75 x 50 mm, serie normal para esgoto predial	UN	INSUMO	1,00000000	14,54	14,54
					TOTAL (R\$)	23,90

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88248 - SINAPI/SC	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16000000	17,77	2,84
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16000000	24,15	3,86
301 - SINAPI/SC	Anel boracha para tubo esgoto predial, DN 100 mm (NBR 5688)	UN	INSUMO	2,00000000	3,30	6,60
20078 - SINAPI/SC	Pasta lubrificante para tubos e conexoes com junta elastica (uso em PVC, aço, polietileno e outros) (de *400* g)	UN	INSUMO	0,09250000	28,74	2,66
39319 - SINAPI/SC	Terminal de ventilacao, 50 mm, serie normal, esgoto predial	UN	INSUMO	1,00000000	7,67	7,67
					TOTAL (R\$)	23,63

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88248 - SINAPI/SC	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,38000000	17,77	6,75
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,38000000	24,15	9,18
122 - SINAPI/SC	Adesivo plastico para PVC, frasco com 850 gr	UN	INSUMO	0,01500000	78,50	1,18
297 - SINAPI/SC	Anel boracha para tubo esgoto predial DN 75 mm (NBR 5688)	UN	INSUMO	1,00000000	2,63	2,63
20083 - SINAPI/SC	Solucao limpadora para PVC, frasco com 1000 cm3	UN	INSUMO	0,02580000	68,17	1,76
38383 - SINAPI/SC	Lixa d'agua em folha, grao 100	UN	INSUMO	0,05700000	2,10	0,12
11712 - SINAPI/SC	Caixa sifonada PVC, 150 x 150 x 50 mm, com grelha quadrada branca (NBR 5688)	UN	INSUMO	1,00000000	33,75	33,75
					TOTAL (R\$)	55,37

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
119 - SINAPI/SC	Adesivo plastico para PVC, bisnaga com 75 gr	UN	INSUMO	0,03300000	8,69	0,29
20083 - SINAPI/SC	Solucao limpadora para PVC, frasco com 1000 cm3	UN	INSUMO	0,01020000	68,17	0,70
20043 - SINAPI/SC	Reducao excentrica PVC p/ esg predial DN 100 x 50mm	UN	INSUMO	1,00000000	8,28	8,28
88248 - SINAPI/SC	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,23000000	17,77	4,09
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,23050000	24,15	5,57
					TOTAL (R\$)	18,93

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
20078 - SINAPI/SC	Pasta lubrificante para tubos e conexoes com junta elastica (uso em PVC, aço, polietileno e outros) (de *400* g)	UN	INSUMO	0,03100000	28,74	0,89
88248 - SINAPI/SC	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,06000000	17,77	1,07
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,06000000	24,15	1,45
39320 - SINAPI/SC	Terminal de ventilacao, 75 mm, serie normal, esgoto predial	UN	INSUMO	1,00000000	12,74	12,74
122 - SINAPI/SC	Adesivo plastico para PVC, frasco com 850 gr	UN	INSUMO	0,02000000	78,50	1,57
20083 - SINAPI/SC	Solucao limpadora para PVC, frasco com 1000 cm3	UN	INSUMO	0,02620000	68,17	1,79
					TOTAL (R\$)	19,51

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88248 - SINAPI/SC	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,23000000	17,77	4,09
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,23000000	24,15	5,55
301 - SINAPI/SC	Anel boracha para tubo esgoto predial, DN 100 mm (NBR 5688)	UN	INSUMO	2,00000000	3,30	6,60

20078 - SINAPI/SC	Pasta lubrificante para tubos e conexoes com junta elastica (uso em PVC, aco, polietileno e outros) (de *400* g)	UN	INSUMO	0,09200000	28,74	2,64
11655 - SINAPI/SC	Te sanitario, PVC, DN 100 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial	UN	INSUMO	1,00000000	17,03	17,03
					TOTAL (R\$)	35,91
C.P. 1312109119183 - 07/2021	COMP. 056 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL ESGOTO PVC 100 mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	24,15	24,15
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	18,75	18,75
13 - SINAPI/SC	Estopa	KG	INSUMO	0,10000000	12,84	1,28
10404 - SINAPI/SC	Valvula de retencao horizontal, de bronze (PN-25), 1/2", 400 psi, tampa de porca de uniao, extremidades com rosca	UN	INSUMO	2,00000000	72,08	144,16
					TOTAL (R\$)	188,34
C.P. 1312109119184 - 07/2021	COMP. 057 - TORNEIRA CROMADA DE MESA TEMPORIZADA COM CONTROLE HIDROMECANICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,10000000	18,75	1,88
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,03100000	24,15	0,75
3146 - SINAPI/SC	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m (L x C)	UN	INSUMO	0,03000000	3,90	0,12
36796 - SINAPI/SC	Torneira cromada de mesa para lavatorio temporizada pressao bica baixa	UN	INSUMO	1,00000000	185,15	185,15
					TOTAL (R\$)	187,90
C.P. 1312109119185 - 07/2021	COMP. 059 - DUCHA METALICA DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM DESVIADOR E DUCHA MANUAL - FORNECIMENTO E INSTALCAO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,45000000	31,58	14,21
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	18,75	5,63
3148 - SINAPI/SC	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 50 m (L x C)	UN	INSUMO	0,01090000	14,38	0,16
38190 - SINAPI/SC	Ducha metalica de parede, articulavel, com desviador e ducha manual	UN	INSUMO	1,00000000	483,92	483,92
					TOTAL (R\$)	503,92
C.P. 1312109119186 - 07/2021	COMP. 60 - BARRA DE APOIO EM AÇO INOX 40 CM RETO DIAMETRO 3 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	23,98	11,99
36081 - SINAPI/SC	Barra de apoio reta, em aco inox polido, comprimento 80cm, diametro minimo 3 cm	UN	INSUMO	1,00000000	178,90	178,90
					TOTAL (R\$)	190,89
C.P. 1312109119187 - 07/2021	COMP. 061 - BARRA DE APOIO EM AÇO INOX 80 CM RETO DIAMETRO 3 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	23,98	11,99
36081 - SINAPI/SC	Barra de apoio reta, em aco inox polido, comprimento 80cm, diametro minimo 3 cm	UN	INSUMO	1,00000000	178,90	178,90
					TOTAL (R\$)	190,89
C.P. 1312109119188 - 07/2021	COMP. 062 - TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	23,98	23,98
37401 - SINAPI/SC	Toalheiro plastico tipo dispenser para papel toalha interfolhado	UN	INSUMO	0,17000000	46,22	7,86
					TOTAL (R\$)	31,84
C.P. 1312109119189 - 07/2021	COMP. 063 - ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	23,98	23,98
377 - SINAPI/SC	Assento sanitario de plastico, tipo convencional	UN	INSUMO	0,17000000	34,00	5,78
					TOTAL (R\$)	29,76
C.P. 1312109119190 - 07/2021	COMP. 064 - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	23,98	23,98
11758 - SINAPI/SC	Saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml	UN	INSUMO	0,17000000	44,40	7,55
					TOTAL (R\$)	31,53

C.P. 1312109119191 - 07/2021 - COMP. 065 - PAPELEIRA PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO TIPO ROLÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
11950 - SINAPI/SC	Bucha de nylon sem aba S6, com parafuso de 4,20 x 40 mm em aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	UN	INSUMO	2,00000000	0,22	0,44
95541 - SINAPI/SC	Fixação utilizando parafuso e bucha de nylon, somente mão de obra. af_10/2016	UN	COMPOSIÇÃO	2,00000000	4,31	8,62
37400 - SINAPI/SC	Papeleira plastica tipo dispenser para papel higienico rolaio	UN	INSUMO	1,00000000	46,22	46,22
TOTAL (R\$)						55,28
C.P. 1312109119192 - 07/2021 - COMP. 066 - BARRA DE APOIO LAVATORIO, EM ACO INOX POLIDO, *40 X 50* CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
11950 - SINAPI/SC	Bucha de nylon sem aba S6, com parafuso de 4,20 x 40 mm em aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	UN	INSUMO	8,00000000	0,22	1,76
95541 - SINAPI/SC	Fixação utilizando parafuso e bucha de nylon, somente mão de obra. af_10/2016	UN	COMPOSIÇÃO	8,00000000	4,31	34,48
36207 - SINAPI/SC	Barra de apoio em "L", em aço inox polido 70 x 70 cm, diâmetro mínimo 3 cm	UN	INSUMO	1,00000000	343,14	343,14
TOTAL (R\$)						379,38
C.P. 1312109119193 - 07/2021 - COMP. 067 - BANCADA EM AÇO INÓX 600 X 500 mm COM EXPURGO DE 300 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	23,98	47,96
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	18,75	18,75
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	24,15	48,30
11687 - SINAPI/SC	Bancada/tampo em inox (AISI 304), largura 60 cm, com rodabanca (nao inclui pes de apoio)	M	INSUMO	3,00000000	896,65	2.689,95
TOTAL (R\$)						2804,96
C.P. 1312109119194 - 07/2021 - COMP. 069 - BLOCO AUTONOMO DE EMERGENCIA 30 LEDS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53100000	23,02	12,22
88264 - SINAPI/SC	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53000000	31,58	16,74
38774 - SINAPI/SC	Luminária de emergencia 30 leds, potencia 2 W, bateria de litio, autonomia de 6 horas	UN	INSUMO	1,00000000	21,85	21,85
TOTAL (R\$)						50,81
C.P. 1312109119195 - 07/2021 - COMP. 071 - PLACA DE SINALIZAÇÃO LUMINOSA DE EMERGENCIA DUPLA FACE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53000000	23,02	12,20
88264 - SINAPI/SC	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53020000	31,58	16,74
37558 - SINAPI/SC	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, retangular, *20 x 40* cm, em PVC *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)	UN	INSUMO	1,00000000	41,76	41,76
TOTAL (R\$)						70,70
C.P. 1312109119196 - 07/2021 - COMP. 081 - PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO, E=10cm, APLICAÇÃO MANUAL						M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7348 - SINAPI/SC	Tinta acrílica premium para piso	L	INSUMO	0,04300000	16,29	0,70
12815 - SINAPI/SC	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	UN	INSUMO	0,04000000	8,60	0,34
88310 - SINAPI/SC	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08300000	24,95	2,07
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,03500000	18,75	0,66
TOTAL (R\$)						3,77
C.P. 1312109119198 - 07/2021 - COMP. 009 -PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VAOS						M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88278 - SINAPI/SC	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,69000000	20,33	14,03
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,17200000	18,75	3,23
1312109119197 - Cotação	Lã de vidro 50mm	M²	INSUMO	1,00000000	10,47	10,47
39417 - SINAPI/SC	Placa / chapa de gesso acartonado, resistente a umidade (ru), cor verde, E = 12,5 mm, 1200 x 2400 mm (L x C)	M2	INSUMO	3,08650000	21,89	67,56
TOTAL (R\$)						95,29
C.P. 1312109119202 - 07/2021 - COMP. 082 - DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53000000	23,02	12,20
88264 - SINAPI/SC	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53000000	31,58	16,74
1312109119201 - Cotação	Detector de fumaça endereçável	un	INSUMO	1,00000000	157,86	157,86

						TOTAL (R\$)	186,80
C.P. 1312109119204 - 07/2021	COMP. 083 - CABO BLINDADO PARA ALARME DETECTOR 0,75MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53000000	23,02	12,20	
88264 - SINAPI/SC	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53000000	31,58	16,74	
1312109119203 - Cotação	Cabo blindado para alarme detector 0,75mm	M	INSUMO	1,00000000	5,25	5,25	
						TOTAL (R\$)	34,19
C.P. 1312109119206 - 07/2021	COMP. 084 - CABO BLINDADO PARA ALARME DETECTOR 1,50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53000000	23,02	12,20	
88264 - SINAPI/SC	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,53000000	31,58	16,74	
1312109119205 - Cotação	Cabo blindado para alarme detector 1,50mm	M	INSUMO	1,00000000	6,88	6,88	
						TOTAL (R\$)	35,82
C.P. 1312109119215 - 07/2021	COMP. 058 - TORNEIRA CROMADA DE MESA TEMPORIZADA COM CONTROLE HIDROMECANICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88267 - SINAPI/SC	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11200000	24,15	2,70	
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,03000000	18,75	0,56	
3146 - SINAPI/SC	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m (L x C)	UN	INSUMO	0,03000000	3,90	0,12	
1312109119249 - Cotação	Tomeira p.n.e. cromada de mesa para lavatório temporizada pressão, bica baixa, acionamento por alavanca	UN	INSUMO	1,00000000	180,57	180,57	
						TOTAL (R\$)	183,95
C.P. 1312109119227 - 07/2021	COMP. 038 - ELETROCALHA PERFURADA TIPO U CHAPA #14 G.F - 100X50X300 MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,60000000	23,02	13,81	
88264 - SINAPI/SC	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,20000000	31,58	37,90	
1312109119226 - Cotação	Eletrocalha perfurada 100x100x300mm	UN	INSUMO	0,68300000	112,42	76,78	
						TOTAL (R\$)	128,49
C.P. 1312109119229 - 07/2021	COMP. 039 - TOMADA DE PISO 2P+T 10A COM TAMPA TIPO UNHA SIMPLES EM METAL CROMADO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,46500000	23,02	10,70	
1872 - SINAPI/SC	Caixa de passagem, em PVC, de 4" x 2", para eletroduto flexível comugado	UN	INSUMO	1,01000000	2,28	2,30	
7528 - SINAPI/SC	Tomada 2p+t 10A, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)	UN	INSUMO	1,00000000	9,01	9,01	
1312109119228 - Cotação	Tampa para tomada 2p+t de piso 4 x 2 cromada	UN	INSUMO	1,00000000	28,87	28,87	
						TOTAL (R\$)	50,88
C.P. 1312109119232 - 07/2021	COMP. 040 - TOMADA DE PISO 2P+T 10A COM TAMPA TIPO UNHA SIMPLES EM METAL CROMADO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
1312109119230 - Cotação	Parafuso rosca máquina cabeça redonda 1/4" x 3/4" zincado branco (zb).	UN	INSUMO	2,00000000	0,21	0,42	
39997 - SINAPI/SC	Porca zincada, sextavada, diametro 1/4"	UN	INSUMO	1,00000000	0,25	0,25	
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15000000	23,02	3,45	
88264 - SINAPI/SC	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15000000	31,58	4,74	
1312109119231 - Cotação	Saída horizontal de eletrocalha para eletroduto 1"	UN	INSUMO	2,00000000	4,03	8,06	
						TOTAL (R\$)	16,92
C.P. 1312109119233 - 07/2021	COMP. 041 - SAÍDA HORIZONTAL DE ELETROCALHA PATA ELETRODUTO 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25030000	23,02	5,76	
88264 - SINAPI/SC	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25020000	31,58	7,90	
1312109119231 - Cotação	Saída horizontal de eletrocalha para eletroduto 1"	UN	INSUMO	2,00000000	3,62	7,24	
						TOTAL (R\$)	20,90
C.P. 1312109119235 - 07/2021	COMP. 068 - ACIONADOR DE ALARME DE EMERGENCIA TIPO "PUSH BOTTON"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,67000000	23,02	15,42	
88264 - SINAPI/SC	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,67000000	31,58	21,16	

1312109119234 - Cotação	Alarme para banheiro de pessoa com deficiência conforme NBR 9050 com acionador	UN	INSUMO	0,25005000	313,12	78,30
TOTAL (R\$)						114,88
C.P. 1312109119237 - 07/2021	COMP. 070 - BLOCO AUTONOMO DE EMERGENCIA TIPO FAROLETE 55 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC	Auxiliar de eletricitista com encargos complementares	H	COMPOSICAO	0,53000000	23,02	12,20
88264 - SINAPI/SC	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSICAO	0,53000000	31,58	16,74
1312109119236 - Cotação	Bloco autonomo c/ bateria p/ iluminacao de emergencia c/ 2 farois de 55w	UN	INSUMO	1,00000000	163,73	163,73
TOTAL (R\$)						192,67
C.P. 1312109119241 - 07/2021	COMP.077 - CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO DE ALUMÍNIO					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312109119240 - Cotação	Cumeeira aluminio ondulada, comprimento = *1,12* m, E = 0,8 mm	UN	INSUMO	0,12000000	80,36	9,64
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSICAO	0,12000000	18,75	2,25
88323 - SINAPI/SC	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSICAO	0,82550000	26,23	21,65
TOTAL (R\$)						33,54
C.P. 1312109119242 - 07/2021	COMP. 073 - PARACICLO METALICO TUBULAR, COM COMPRIMENTO DE 1,80M E ALTURA DE 0,70M, TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" (50MM) E CHAPAS METÁLICAS FIXADO COM PARAFUSOS TIPO PARABOLT COM PINTURA ELETROSTÁTICA -FORNECIMENTO E INSTALACAO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88315 - SINAPI/SC	Serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSICAO	1,50000000	23,84	35,76
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSICAO	2,14400000	18,75	40,20
7304 - SINAPI/SC	Tinta epoxi base agua premium, branca	L	INSUMO	1,35000000	65,85	88,90
5318 - SINAPI/SC	Solvente diluente a base de aguarras	L	INSUMO	0,13500000	14,56	1,97
7693 - SINAPI/SC	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 4", E = 4,50* mm, peso 12,10* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	4,22000000	215,59	909,79
1330 - SINAPI/SC	Chapa de aco grossa, ASTM A36, E = 1/4 " (6,35 mm) 49,79 kg/m2	KG	INSUMO	3,14000000	12,55	39,41
11963 - SINAPI/SC	Parafuso de aco tipo chumbador parabolt, diametro 1/2", comprimento 75 mm	UN	INSUMO	8,00000000	7,87	62,96
88310 - SINAPI/SC	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSICAO	1,08900000	24,95	27,17
10999 - SINAPI/SC	Eletrodo revestido AWS - e6013, diametro igual a 4,00 mm	KG	INSUMO	0,78100000	27,68	21,62
83765 - SINAPI/SC	Grupo de soldagem com gerador a diesel 60 CV para solda elétrica, sobre 04 rodas, com motor 4 cilindros 600 a - CHP diumo. af_02/2016	CHP	COMPOSICAO	0,48800000	82,22	40,12
83766 - SINAPI/SC	Grupo de soldagem com gerador a diesel 60 CV para solda elétrica, sobre 04 rodas, com motor 4 cilindros 600 a - CHI diumo. af_02/2016	CHI	COMPOSICAO	0,97600000	33,90	33,09
88317 - SINAPI/SC	Soldador com encargos complementares	H	COMPOSICAO	2,92800000	24,50	71,74
TOTAL (R\$)						1372,73
C.P. 1312109119244 - 07/2021	COMP. 085 -LREIRO DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA EM AÇO INOX					CJ
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
12759 - SINAPI/SC	Chapa aco inox AISI 304 numero 9 (E = 4 mm), acabamento numero 1 (laminado a quente, fosco)	M2	INSUMO	0,96250000	803,15	773,03
11950 - SINAPI/SC	Bucha de nylon sem aba S6, com parafuso de 4,20 x 40 mm em aco zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	UN	INSUMO	33,00000000	0,22	7,26
11948 - SINAPI/SC	Parafuso zincado, sextavado, com rosca soberba, diametro 5/16", comprimento 40 mm	UN	INSUMO	22,00000000	0,56	12,32
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSICAO	1,25000000	18,75	23,44
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSICAO	1,25000000	23,98	29,98
TOTAL (R\$)						846,03
C.P. 1312109119265 - 07/2021	COMP. 087 - ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO - REF. SINAPI 98560					L
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
123 - SINAPI/SC	Aditivo impemeabilizante de pega normal para argamassas e concretos sem armacao, liquido e isento de cloretos	L	INSUMO	1,00000000	5,26	5,26
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSICAO	0,10000000	23,98	2,40
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSICAO	0,10000000	18,75	1,88
TOTAL (R\$)						9,54
C.P. 1312110119845 - 07/2021	Comp. 086 - piso em concreto 25mpa preparo mecânico, espessura 10 cm, com armação em tela soldada - REF. SINAPI 94996					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
3777 - SINAPI/SC	Lona plastica pesada preta, E = 150 micra	M2	INSUMO	1,12800000	1,49	1,68
4460 - SINAPI/SC	Sarrafo nao aparelhado *2,5 x 10* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regio - bruta	M	INSUMO	0,25000000	10,03	2,51
4517 - SINAPI/SC	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regio - bruta	M	INSUMO	0,20000000	1,96	0,39
7156 - SINAPI/SC	Tela de aco soldada nervurada, CA-60, q-196, (3,11 kg/m2), diametro do fio = 5,0 mm, largura = 2,45 m, espacamento da malha = 10 x 10 cm	M2	INSUMO	1,12240000	40,97	45,98

88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,22560000	28,19	6,36
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,33170000	23,98	7,95
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,55730000	18,75	10,45
94971 - SINAPI/SC	Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,12130000	405,74	49,22
					TOTAL (R\$)	124,54

C.P. 1312110119849 - 07/2021	COMP. 088 - LASTRO DE BRITA COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. REF. SINAPI 96624					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4718 - SINAPI/SC	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fomecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,56500000	71,00	40,12
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,51500000	23,98	12,35
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,17150000	18,75	3,22
91277 - SINAPI/SC	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01600000	9,19	0,15
91278 - SINAPI/SC	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01500000	0,52	0,01
					TOTAL (R\$)	55,85

C.P. 1312110119849 - 07/2021	COMP.089 - APILOAMENTO DO TERRENO COM COMPACTOR MECÂNICO - REF. SINAPI 101622 / 5622					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,33000000	18,75	6,19
91533 - SINAPI/SC	Compactador de solos de percussão (soquete) com motor a gasolina 4 tempos, potência 4 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,07180000	30,48	2,19
91534 - SINAPI/SC	Compactador de solos de percussão (soquete) com motor a gasolina 4 tempos, potência 4 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,06660000	23,76	1,58
					TOTAL (R\$)	9,96

Responsável técnico pelos itens:
Bruna Heloíse Alves - CREA 180120-9



Documento assinado eletronicamente por **Bruna Heloíse Alves, Coordenador (a)**, em 04/10/2021, às 09:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0010643558** e o código CRC **5BFF3F34**.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br